2005年08月24日

高山石油株式会社

新日本石油株式会社中国支店

高山石油（株）・新日本石油（株）共同出資新会社の設立について

記者各位

高山石油株式会社（社長：今西　良雄）と新日本石油株式会社（社長：西尾　進路）は、この度共同出資によるサービス・ステー

ション（以下ＳＳ）運営新会社を設立することについて、下記のとおり合意いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 新会社の概要

(1)商　号

高山エネルギー株式会社

※ 取締役会長には髙山　眞男（現 高山石油（株）取締役会長）が、取締役社長には重松　博幸（現 高山石油（株）販売部長・新日本石油（株）か

ら出向）が就任の予定。

(2)設立日 ２００５年９月

(3)資本金 ９，０００万円

(4)出資比率 高山石油（株） ６６．７％

新日本石油（株） ３３．３％

(5)本店所在地 山口県下松市大字平田１１１番地の１（高山石油（株）本社事務所内）

(6)運営ＳＳ 現在高山石油（株）が運営中の全直営ＳＳ（１８ＳＳ）を移管し、新会社が運営する。（２００５年１０月1日運営開

始予定）

2. 新会社設立の理由

今後一層厳しさが増すと予想される石油業界にあって、ＳＳ運営は低マージン化を余儀なくされております。山口県中部か

ら東部を中心とする高山石油（株）の販売エリアもこの例外ではなく、両社は、ＳＳ競争力の強化を喫緊の課題として受け

止めておりました。

このような状況下、高山石油（株）の直営ＳＳを、両社が出資する新会社に運営移管したうえで、ＳＳ運営に特化した新会

社において、課題解決に向けて両社一丸となって取り組むことが最善の策であると判断し、合意に至ったものです。

なお、高山石油（株）の石油卸・直売部門については、高山石油（株）が従来どおり取り扱う予定です。

参考：出資親会社の概要

高山石油（株）（新日本石油（株）特約店）

本店所在地 山口県下松市大字平田１１１番地の１

設　立 １９４８年（昭和２３年）１月

代表者 取締役社長　今西　良雄

資本金 ３，０００万円

新日本石油（株）

本店所在地 東京都港区西新橋一丁目３番１２号

設　立 １８８８年（明治２１年）５月

代表者 取締役社長　西尾　進路

資本金 １，３９４億３，７３８万円

＜中国支店＞

広島県広島市南区的場町一丁目２番１９号

執行役員支店長　平山　芳樹

以上